Quarta nola est: nobilitate peritiae aut regalium administratorem pertinere. Suntque pluralitate beneficiorum sibi non putant illicitam: quod videlicet sunt nobiles/aut doctores/aut apti ad regalium administratorem. Sciant in primis doctores et nobiles/quod non intuitu eorum personarum/sed causa boni ecce facilius cum eis dispensatur. Dicit enim Panormus quod nulla dispensatio fit nisi habeat respectum ad bonum publicum et rationabili causa. Nam dispensatio quod fit propter progratiuam personam fit propter bonum publicum; nam plus potest ecclesie bonus et literatus quam decem illiterati ministri. Et quoniamq[ue] nobilis et potens plus ad defensionem ecce et iurum eius perficere potest quam plures ignorantes et plebei. Gabriel vide dist. xv. quarti. Item audiunt nobiles: Z si filii dei sunt et ecce dei uires/non volentes excedere mensuram nobilitatis suae: forsitan iustum est ut de beneficiis ecclesiasticis per ceteris accipiatur/ si fieri potest absque iactura animarum. Sed si filii diaboli sunt/qua ratione de bonis domini accipiuntur: Nunquid dominus debet nobilitatem filiorum diaboli honorare? Similiter si inutilis sunt ecce dei/ vel nocui suo prauo exemplo/ non videat iustum quod per ceteris modum habeant ab ecclesia ex quo ecclesia modum non habet ex eis. Dicit Lombardus quod ipse nolit habere accusam q[ua]d capiat alaudam et comedat gallinam. Similiter dominus non vult habere in ecclesia sua quod multum ostentent ei/ et nihil ei possint. Legant p[ro]terea. c. ve in eos quod credunt se posse habere multa beneficia/quod sapientes vel potentes sunt quoad seculum: dicimus quod auaritia et cupiditas docet eos in hac parte. In dolosa enim statera cupiditatis sibi nihil ponderant spuma/ sed sola temporalia. Unde Bernardus loquens de auaritia platis. Optimi dispensatores respondeant quod de maximis minimam et de minimis maximam curam gerunt.

Quinta nola est: de rebus ecclesiasticis bona expensione confidere. Sunt quod credunt quod bene possint talia habere/quod bene expendunt. Sed plane hoc non sufficit medico/quod bene ea quod sibi ab infirmo dantur expendat/ et nullas de eius infirmitate curam gerat. Sed et non sufficit aduocato bene ex pendere salariu[m]/ et se non intrumittere de causa. Nec stipendiario sufficit stipendia sua bene expendere/ et de guerra se non intrumittere. Sic clero A et benti beneficia ecclesiastica non sufficit bene ea expendere/nisi faciat officia quibus illa annona sunt.

Sexta nola: doctorum opinioni et multorum consuetudini inniti. Scis quod lata est porta et sparsa via quod dicit ad redditorem: et multi sunt qui intrant per eam. Matth. xij. Et angusta porta et arcta via que ad vitam/ et pauci intrant eam. Neque aliqua consuetudo potest eos tueri: vide Gabrie. dist. xv. quarti. Porro opinio doctorum solennius et tutior est: quod non sit salus ei qui duo tenet beneficia/ quodque libet sufficeret sibi. Hec dictio facta est Parrhesius tpe Huil. parrhesien. episcopi: cui omnes excessus prius diuobus responderunt. De quoque uno legitimus in speculo explorare: quod non